

**Ejler Chr. Knudsen A/S**

**Rasmus Færchs Vej 20  
7500 Holstebro**

**CVR-nr. 26 86 85 99**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/05 2019

---

Hans Jørgen Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejler Chr. Knudsen A/S  
Rasmus Færchs Vej 20  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 85 99  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018  
Hjemsted: Holstebro

### Bestyrelse

Gert Kristensen, formand  
Hans Jørgen Knudsen  
Peder Ole Knudsen  
Lars Erik Sørensen

### Direktion

Hans Jørgen Knudsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af vognmandsforretning, herunder udlejning af containere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 187.775, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 9.185.235.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der vil i 2019 blive gjort en særlig indsats indenfor alle områder med henblik på at forbedre indtjeningen.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabet skønnes ikke at være udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes som led i virksomhedens normale drift. Virksomheden er ikke særligt eksponeret mod finansielle risici, idet et stigende renteniveau forventes at indtræffe samtidig med øget aktivitet i samfundet med deraf følgende øget indtjening.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO<sub>2</sub>-udslip gennem løbende udskiftning i vognparken til nye, mere miljørigtige biler. Herudover bliver de enkelte chauffører uddannet i energirigtig kørsel.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>44.507.722</b>	<b>41.044.806</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(34.864.403)</u>	<u>(33.943.497)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.643.319</b>	<b>7.101.309</b>
Afskrivninger		<u>(9.309.975)</u>	<u>(8.303.086)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>333.344</b>	<b>(1.201.777)</b>
Finansielle indtægter	2	213.229	150.111
Finansielle omkostninger	3	<u>(358.599)</u>	<u>(363.087)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>187.974</b>	<b>(1.414.753)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(199)</u>	<u>324.856</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>187.775</u></b>	<b><u>(1.089.897)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>187.775</u>	<u>(1.089.897)</u>
		<b><u>187.775</u></b>	<b><u>(1.089.897)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		844.664	785.704
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>844.664</u>	<u>785.704</u>
Produktionsanlæg og maskiner		19.765.479	19.596.234
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.113.270	3.812.986
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>22.878.749</u>	<u>23.409.220</u>
Andre tilgodehavender		105.435	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>105.435</u>	<u>90.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>23.828.848</u>	<u>24.284.924</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.873.075	8.810.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		437.637	474.379
Andre tilgodehavender		711.979	80.317
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		43.248	112.755
Periodeafgrænsningsposter		513.513	719.029
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.579.452</u>	<u>10.196.501</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.001</u>	<u>10.036</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>10.580.453</u>	<u>10.206.537</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>34.409.301</u>	<u>34.491.461</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		7.185.235	6.997.460
<b>Egenkapital</b>	7	<u>9.185.235</u>	<u>8.997.460</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	463.569	451.281
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>463.569</u>	<u>451.281</u>
Leasingforpligtelser		7.195.209	6.793.554
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>7.195.209</u>	<u>6.793.554</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.308.030	2.523.411
Kreditinstitutter		1.609.060	3.187.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.592.088	4.744.503
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.009.400	3.177.981
Anden gæld		5.046.710	4.615.497
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>17.565.288</u>	<u>18.249.166</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>24.760.497</u>	<u>25.042.720</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>34.409.301</u>	<u>34.491.461</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	6.997.460	8.997.460
Årets resultat	0	187.775	187.775
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>7.185.235</u></b>	<b><u>9.185.235</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		187.775	(1.089.897)
Reguleringer	12	8.346.996	8.119.383
Ændring i driftskapital	13	<u>(1.342.241)</u>	<u>1.077.142</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.192.530</b>	<b>8.106.628</b>
Renteindbetalinger og lignende		213.229	150.111
Renteudbetalinger og lignende		<u>(358.599)</u>	<u>(363.087)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>7.047.160</b>	<b>7.893.652</b>
Betalt selskabsskat		<u>81.596</u>	<u>(108.882)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>7.128.756</b>	<b>7.784.770</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(148.950)	(545.894)
Køb af materielle anlægsaktiver		(9.917.285)	(3.534.531)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(15.435)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.336.319</u>	<u>235.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(7.745.351)</b>	<b>(3.845.425)</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.325.546)	(2.542.016)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>6.511.820</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>2.186.274</b>	<b>(2.542.016)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.569.679</b>	<b>1.397.329</b>
Likvide beholdninger		10.036	9.790
Kassekredit		<u>(3.187.774)</u>	<u>(4.584.857)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>(3.177.738)</u>	<u>(4.575.067)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(1.608.059)</b>	<b>(3.177.738)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.001	10.036
Kassekredit		<u>(1.609.060)</u>	<u>(3.187.774)</u>
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>(1.608.059)</b>	<b>(3.177.738)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	31.038.037	30.273.617
Pensioner	2.653.848	2.569.922
Andre omkostninger til social sikring	526.568	455.569
Andre personaleomkostninger	645.950	644.389
	<b>34.864.403</b>	<b>33.943.497</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>73</u>	<u>70</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.898	13.700
Andre finansielle indtægter	202.331	136.411
	<b>213.229</b>	<b>150.111</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	84.957	124.649
Andre finansielle omkostninger	273.642	238.438
	<b>358.599</b>	<b>363.087</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(12.089)	(91.748)
Årets udskudte skat	12.288	(233.108)
	<b>199</b>	<b>(324.856)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2018	785.704
Tilgang i årets løb	<u>148.950</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>934.654</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0
Årets afskrivninger	<u>89.990</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>89.990</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>844.664</u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	50.419.988	12.263.666
Tilgang i årets løb	9.186.780	730.505
Afgang i årets løb	<u>(5.565.574)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>54.041.194</u>	<u>12.994.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	30.823.754	8.450.680
Årets afskrivninger	7.789.764	1.430.221
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(4.337.803)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>34.275.715</u>	<u>9.880.901</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>19.765.479</u></b>	<b><u>3.113.270</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>11.274.904</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	451.281	684.389
Hensat i året	12.288	0
Anvendt i året	0	(233.108)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<u><b>463.569</b></u>	<u><b>451.281</b></u>
Immaterielle anlægsaktiver	185.826	172.855
Materielle anlægsaktiver	2.695.483	2.309.335
Leasingforpligtelse	(2.530.713)	(2.049.732)
Periodeafgrænsningsposter	112.973	158.186
Skattemæssigt underskud	0	(139.363)
	<u><b>463.569</b></u>	<u><b>451.281</b></u>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2018</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	9.316.965	11.503.239	4.308.030	985.092
	<u><b>9.316.965</b></u>	<u><b>11.503.239</b></u>	<u><b>4.308.030</b></u>	<u><b>985.092</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter mv.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgarantier på i alt t.kr. 233 pr. 31. december 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ECK Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 438.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på t.kr. 4.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver, t.kr. 22.879.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.kr. 8.873.

Lastbiler, trailere og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 11.275, jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2018 opgjort til t.kr. 11.503.

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(213.229)	(150.111)
Finansielle omkostninger	358.599	363.087
Af- og nedskrivninger	9.309.975	8.303.086
Skat af årets resultat	199	(324.856)
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(1.108.548)	(71.823)
	<b><u>8.346.996</u></b>	<b><u>8.119.383</u></b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(452.458)	767.454
Ændring i leverandører mv.	(889.783)	309.688
	<b><u>(1.342.241)</u></b>	<b><u>1.077.142</u></b>